

	
				
					
		

		
	

	
		
				Novinky
				
	
				Filmy
				
	
				Program
					Praha
	Brno
	Ostrava
	České Budějovice
	Hradec Králové


				
	
				Kontakt
				
	
				Partneři
				
	
				Press
				
	
				Galerie
				

	
	
		Archiv
	fr
	cz


	
	
	

	  

  	
	


	 
		
		 		  	                
		      
	
			27. Festival francouzského filmu se bude konat od 21. do 27. listopadu 2024

		
	




			  		 		  	                
		      
	
			Ohlédnutí za 26. Festivalem francouzského filmu 2023

		


	




			  		 		  	                
		      
	
			Vítězným filmem je snímek Denise Imberta Po neznámých stezkách

		Snímek Po neznámých stezkách režiséra Denise Imberta zvítězil v diváckém hlasování v soutěžní sekci Výběr české kritiky. Film do soutěže vybrala Zuzana Kopečková z České televize. „Úspěšná kariéra, popularita a sebejistota přinesla do spisovatelova života věci, které se jen těžko daly přežít se zdravou kůží. Návrat do života znamenal návrat k sobě, ke kořenům a doslova k zemi a krajině vnitřní i vnější. Jeho cesta napříč Francií od jihu z Mercantouru do Cotentinu je meditací a zamyšlením, ale zároveň strhujícím zážitkem, kdy se divák noří do vlastních myšlenek, vzpomínek i do svého současného života. Přesvědčivý Jean Dujardin v roli spisovatele Sylvaina Tessona, jehož autobiografický román byl předlohou filmu, je jiný, než jak ho známe z jeho rolí,“ vysvětluje Zuzana Kopečková, čím ji snímek zaujal.


Soutěžní sekce festivalu představila pět filmů, které dosud nebyly uvedeny

v české kinodistribuci. Vítězný snímek zakoupila Česká televize, která jej

divákům nabídne v příštím roce.


Vítězem soutěže s Air France je paní Žofie M. z Prahy, která vyhrála 2 letenky

do Paříže.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Pohrdání s úvodem Jakuba Felcmana

		Sekce Pocta, letos věnovaná legendárnímu Jean-Luc Godardovi, bude dnes večer zakončena hned dvěma klenoty z jeho filmografie. Film Pohrdání, který inspiroval i letošní vizuál, bude k vidění 29. 11. v 17:30 v Kině 35 a uvede jej scenárista, režisér a dramaturg Jakub Felcman. V Edison Filmhubu je v 18:30 na programu projekce filmové klasiky U konce s dechem.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Večer krátkých filmů

		Dnes festival divákům nabídne mimo jiné Večer krátkých filmů. Tradiční a divácky oblíbenou událost festival připravil ve spolupráci s Unifrance. Na pásmo osmi žánrově pestrých snímků se můžete vydat v úterý 28. 11. od 20:00 do Světozoru nebo ve středu 29. 11. od 20:00 do Kina 35. 


Během večera budete mít možnost setkat se i se dvěma z tvůrců. Do Prahy přijela režisérka lehce hororového filmu Zuby štěstí Joséphine Darcy Hopkins. Dalším z hostů festivalu je režisér Christophe Granger, který divákům představí film Bandita o letním putování devatenáctiletého Nina.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Projekce filmu Krotká a setkání s režisérem Sergejem Loznicou

		V pondělí 27. 11. v 19:00 se v kině Edison Filmhub koná projekce filmu Krotká režiséra Sergeje Loznicy. Film z roku 2017 je inspirovaný dílem Dostojevského, Kafky i Gogola a vznikl ve francouzské koprodukci. Po projekci bude Sergej Loznica divákům odpovídat na jejich otázky.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Hostem festivalu bude režisér Luc Besson

		Na závěr festivalu přijede francouzský režisér, scenárista a producent Luc Besson. Mezi jeho nejznámější snímky patří například Magická hlubina, Brutální Nikita nebo Pátý element, které zaznamenaly celosvětový úspěch. Jeho filmy byly několikrát nominovány na Césara, za snímek Pátý element byl oceněn Césarem za nejlepší režii. Luc Besson přijede do Prahy uvést svůj poslední snímek DogMan. Diváci se s režisérem mohou setkat na projekci ve středu 29. listopadu ve 20:30 v kině Světozor. Besson snímek osobně uvede a po projekci bude divákům odpovídat na jejich otázky. 


DogMan je neuvěřitelný příběh chlapce, s nímž se život nijak nemazlil a kterého zachrání láska jeho psů. Snímek byl uveden v hlavní soutěži letošního filmového festivalu v Benátkách, do českých kin vstupuje 30. listopadu díky distribuční společnosti Bioscop.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Víkendový program pro děti a rodiny

		Festival nezapomíná ani na projekce pro nejmenší diváky. Děti se o víkendu mohou těšit na animovaný celovečerní film Nina a ježkovo tajemství režisérů Alaina Gagnola a Jean-Loup Felicioliho. Příběh malé Niny a jejího kamaráda je na programu festivalu hned dvakrát, a to v sobotu ve 12:30 v Kině 35 a v neděli v 16:00 v Lucerně. Pro rodiny a milovníky přírodních krás je určen film Volání Antarktidy oscarového tvůrce Luca Jacqueta. Dokumentární film ukazující krásnou a divokou přírodu je na programu kina Lucerna v sobotu v 15:30.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Podívejte se, jak jsme zahájili 26. ročník Festivalu francouzského filmu!

		


 


	




			  		 		  	                
		      
	
			Projekce s úvody novinářů

		Dnes a přes víkend máte možnost vidět v Kině 35 hned tři snímky ze soutěžní sekce Výběr české kritiky, filmy představí novináři, kteří snímky do soutěže nominovali. Prvním z nich je dnes ve 20:30 snímek Po neznámých stezkách režiséra Denise Imberta, o kterém promluví Zuzana Kopečková z České televize. Zítra v 18:00 před publikum přestoupí Magdalena Hrozínková z Českého rozhlasu Radio Prague International, která uvede film režiséra Philippa Lioreta Šestnáctiletí. Na další film z této sekce se do Kina 35 můžete vydat v neděli, ve 20:30 je na programu film Michela Gondryho Kniha řešení s úvodem Vojtěcha Ryndy z týdeníku Reflex.


Po projekci pro tyto filmy nezapomeňte hlasovat v divácké soutěži – můžete tak vyhrát dvě letenky do Paříže!


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Festival začíná právě dnes

		26. ročník začíná! Festival bude slavnostně zahájen projekcí filmu Malíř jejího těla režiséra Martina Provosta, který se slavnostního zahájení osobně zúčastní. První festivalový den je na programu také soutěžní snímek Ve jménu cti scenáristy, režiséra a herce Vincenta Pereze. Historický snímek je plný soubojů – s kordy, pistolemi nebo šavlemi – a ukazuje Paříž v roce 1887. Pokud vás historické drama zaujme, nezapomeňte pro něj hlasovat v divácké soutěži. Navíc díky tomu budete mít šanci vyhrát dvě letenky do Paříže!


Festival dnes začíná také v Brně, Ostravě, Českých Budějovicích a Hradci Králové, kde bude zahájen za účasti zástupců francouzských aliancí.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Hlasujte o nejlepší film a vyhrajte dvě letenky!

		V rámci Festivalu francouzského filmu probíhá divácká soutěž o nejlepší film ze sekce Výběr české kritiky. Hlasovat můžete od 23. 11. od 18:00 do 28. 11. do 12:00.


Ze všech soutěžících, kteří se zapojí do hlasování, vylosujeme po skončení soutěže 1 výherce, který získá 2 zpáteční letenky Praha–Paříž od společnosti Air France. Více o pravidlech soutěže se dočtete zde.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Festival francouzského filmu divákům nabídne 144 projekcí v pěti městech České republiky

		Letošní festival uvede 47 filmů během 144 projekcí, začíná už za 3 dny. Festival uvede třináct předpremiérových titulů, které letos soutěžily na festivalech v Cannes, Benátkách, Locarnu a Torontu. Pražská část přehlídky nabídne soutěžní sekci Výběr české kritiky. Fokus Justine Triet nabídne tři profilové filmy z tvorby letošní nositelky Zlaté palmy. Na programu je také divácky oblíbený Večer krátkých filmů. V Praze festival završí pocta klasikovi francouzské nové vlny Jean-Luc Godardovi. Novinkou letošního ročníku je seriálová tvorba, v rámci které představíme 1. díl nového francouzského seriálu O penězích a krvi z produkce společnosti CANAL+ režiséra Xaviera Giannoliho.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Výběr ze zvukových dokumentů

		Galerie 35


23. – 29. 11.


Co zůstane z díla, když zmizí sdělení? Co zůstane ze sdělení, když zmizí slova? Co zůstane ze slov, když je jazyk cizí?


Radio Silence nabízí zvukovou cestu od nerozluštitelného ke srozumitelnému a zkoumá, jaké místo zaujímá řeč a slovo v řadě francouzských rozhlasových dokumentů. Návštěvníci procházející instalací jsou vybízeni, aby se znovu zamysleli nad významem slov a jazyka poté, co byli konfrontováni se zvuky, které se nachází mimo sdělení a řeč.


Autorem výstavy, která se koná v rámci doprovodného programu Festivalu francouzského filmu, je bývalý student École Nationale Supérieure Louis-Lumière v Paříži Samuel Robineau. Přijďte si poslechnout výběr ze zvukových dokumentů, které natočili studenti ENS Louis-Lumière.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Za týden začínáme, festival zahájí snímek Malíř jejího těla

		Přesně za týden bude v kině Lucerna projekcí filmu Malíř jejího těla slavnostně zahájen 26. ročník festivalu. Projekci uvede režisér Martin Provost osobně. V hlavních rolích historického, životopisného snímku se představí Vincent Macaigne a Cécile de France. Stejným snímkem a rovněž za přítomnosti režiséra bude festival zahájen také v Kině 35 a druhá část večera zde bude patřit historickému dramatu režiséra Vincenta Pereze Ve jménu cti ze soutěžní sekce Výběr české kritiky. Kino Světozor festival zahájí projekcí válečného snímku Otec a syn v hlavní roli s Omarem Sy, Edison Filmhub jako první snímek letošního festivalu promítá drama Nežádoucí režiséra Ladje Lyho.


Za týden začíná festival také v Brně, Ostravě, Českých Budějovicích a Hradci Králové, zde budou na programu předpremiérové snímky.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Exkluzivní uvedení seriálu CANAL+

		Festival exkluzivně uvádí 1. díl nového francouzského seriálu O penězích a krvi z produkce společnosti CANAL+. Režie seriálu se ujal Xavier Giannoli. Projekce se koná 28. 11. od 18h30 v Kině 35 a je pro veřejnost zdarma.


Unikátní série O penězích a krvi popisuje podvod století, k němuž došlo v roce 2009 ve Francii a v dalších evropských státech. Z nově vzniklého evropského finančního trhu s emisními povolenkami, který byl založen pro boj proti klimatickým změnám, mizí miliardy. Je za tím dvojice podvodníků z pařížské dělnické čtvrti Belleville a burzovní makléř z vyšších kruhů, kteří se spojí a okrádají trh Evropské unie zvaný Overgreen. Přitom neustále unikají zarputilému vládnímu vyšetřovateli. Hon za pravdou a spravedlností začíná v Paříži a pokračuje po celém světě, od Las Vegas až po Tel Aviv.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Fokus Justine Triet

		Letošní Fokus je věnován režisérce Justine Triet. Z tvorby letošní nositelky Zlaté palmy festival uvede dva profilové snímky, filmy Sibyl a Viktorie. Fokus doplní i snímek Anatomie pádu v sekci Filmy 2022–2023. Napínavé rodinné drama získalo Zlatou palmu na letošním festivalu v Cannes.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Soutěž – Výběr české kritiky

		Pražská část přehlídky nabídne soutěžní sekci Výběr české kritiky s pěti snímky, které se budou ucházet o Cenu diváků. Historický snímek Ve jménu cti, který efektně využívá jednotlivých variant duelů – s kordy, pistolemi nebo šavlemi – natočil režisér Vincent Perez. Kniha řešení Michela Gondryho je svěží komedie se skvělými dialogy, v hlavní roli exceluje Pierre Niney. Drama Šestnáctiletí režiséra Philippa Lioreta je příběh o vztahu studentů z rozdílného sociálního zázemí a náboženského prostředí. Ve filmu Po neznámých stezkách putuje Jean Dujardin pěšky po zapomenutých cestách Francie. Autobiografický dokument Godard o Godardovi režisérky Florence Platarets vznikl z materiálů pocházejících z režisérova osobního archívu.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Večer krátkých filmů

		Tradiční a divácky oblíbený Večer krátkých filmů festival připravil ve spolupráci s Unifrance. Na pásmo osmi žánrově pestrých krátkých filmů se můžete vydat v úterý 28. 11. od 20:00 do Světozoru nebo o den později, 29. 11., také od 20:00 do Kina 35. Podrobnosti o filmech a jejich tvůrcích najdete zde.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			PŘEDSTAVUJEME FESTIVALOVOU ZNĚLKU

		Festivalová znělka 26. ročníku je hotová, nabídne tradiční sestřih z předpremiér uváděných během festivalu. Znělka vznikla v postprodukci Jana Všetíčka, Jiřího Žďárského, Lukáše Juráška a Kateřiny Čechové z RUR, za realizaci a střih děkujeme Lence Hojkové, za zvuk Martinovi Papírníkovi z Mixpointu. 


Na našich webových stránkách již naleznete program projekcí ve všech pěti městech, synopse filmů s fotkami a trailery. Už nyní můžete vybírat filmy z bohatého programu. Všechny filmy jsou uváděny v původním znění s českými titulky nebo s českým dabingem. 





	




			  		 		  	                
		      
	
			PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN ONLINE I V KINECH!

		Festival francouzského filmu dnes zahajuje předprodej vstupenek. Neváhejte, filmy vybírejte zde, kde rovněž můžete zakoupit i vstupenky. V Praze se festival koná v Kině 35, Lucerně, Světozoru a Edison Filmhubu. V Brně se na francouzské filmy může vydat do Kina ART, v Ostravě do Minikina, v Českých Budějovicích promítáme v Biografu Kotva a v Hradci Králové v Bio Central.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Filmy 2022–2023

		Sekce Filmy 2022–2023 divákům nabídne výběr filmů, které se na plátnech českých kin objevily v poslední době. Jeanne du Barry – Králova milenka je historické drama, které napsala, režírovala a produkovala Maïwenn a po boku Johnnyho Deppa si i zahrála hlavní roli.


Napínavý thriller Noc 12. režiséra Dominika Molla je zčásti inspirován skutečným zločinem a získal celkem 6 francouzských filmových cen César, včetně ocenění za nejlepší francouzský film roku 2022.


Umění jíst a milovat je francouzské historické romantické drama s Juliette Binoche a Benoîtem Magimelem v hlavních rolích. Film se odehrává v roce 1885 a líčí románek mezi kuchařkou a gurmánem, pro kterého pracuje. Tento snímek, oceněný v Cannes za nejlepší režii, bude reprezentovat Francii na cenách Oscar 2024.


Anatomie pádu je francouzský dramatický thriller z roku 2023 režisérky Justine Triet, oceněný Zlatou palmou na letošním festivalu v Cannes. V hlavní roli ženy podezřelé z vraždy svého manžela, jehož smrt zůstává neobjasněná, se představí Sandra Hüller.


Festival nezapomíná ani na nejmenší diváky. Pro děti je určena projekce animovaného filmu Nina a ježkovo tajemství.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Zvláštní uvedení

		Festival představí originální počin Woodyho Allena Zásah štěstím. Film kompletně obsazený francouzskými herci a natočený ve francouzštině je padesátým filmem legendárního scenáristy a režiséra a vypráví příběh o tom, jak důležitou roli hrají v našich životech náhoda a štěstí. Woody Allen se s lehkostí a ironií směje lidské pošetilosti, bezradnosti a složitosti vztahů.


Za účasti režiséra Sergeje Loznicy festival uvede jeho snímek Krotká z roku 2017. Film je inspirovaný dílem Dostojevského, Kafky i Gogola a vznikl ve francouzské koprodukci. FAMU u této příležitosti s režisérem pořádá i mentoringový program.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Festival v regionech

		Festival se nekoná pouze v Praze, na francouzské filmy se můžete vydat také do Brna do Kina Art, do Ostravy do Minikina, do Českých Budějovic do Biografu Kotva a do Hradce Králové do Bio Central.


Festival v regionech se koná od 23. do 26. listopadu, v programové nabídce je 12 předpremiérových titulů.


Zahajovacím snímkem ve všech městech je novinka Martina Provosta Malíř jejího těla, který zachycuje životní příběh významného francouzského postimpresionistického malíře Pierra Bonnarda a jeho celoživotní lásky a múzy Marthy. Slavnostní zahájení v regionech se uskuteční za účasti zástupců francouzských aliancí.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Pocta Jean-Luc Godardovi

		Pražská část festivalu připomene osobnost klasika francouzské nové vlny Jean-Luc Godarda. Režisér, herec, producent a scenárista Jean-Luc Godard svými filmovými experimenty ovlivnil celé generace filmařů.


Festival uvede pět zásadních snímků z jeho tvorby. Snímek U konce s dechem z roku 1960 je považován za stěžejní film nové vlny a proslavil tehdy začínajícího Jean-Paul Belmonda. Pohrdání z roku 1963 je volnou adaptací románu Alberta Moravii. Děj filmu je zasazen do světa filmového průmyslu a ukazuje střet touhy po finančním zisku s potřebou tvůrčí svobody, v hlavních rolích Brigitte Bardot a Michel Piccoli. Také ve variaci na téma láska, život, literatura a gangsteři Bláznivý Petříček z roku 1965 hraje hlavní roli Jean-Paul Belmondo, po jeho boku se představí tehdejší Godardova manželka Anna Karina. Alphaville je neo-noirový sci-fi film z roku 1965, hlavní role hrají Eddie Constantine a Anna Karina. Snímek Číňanka z roku 1967 byl volně inspirován knihou Běsi od F. M. Dostojevského.


Slavného filmaře připomene také nový dokument Godard o Godardovi režisérky Florence Platarets, uvedený na letošním canneském festivalu v sekci Cannes Classics.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Předpremiéry na letošním festivalu

		Festival letos uvede třináct žánrově pestrých předpremiérových titulů.


Malíř jejího těla režiséra Martina Provosta zachycuje životní příběh francouzského malíře Pierra Bonnarda a jeho lásky a múzy Marthy, zároveň je obrazem jedné umělecké generace. 


Nový snímek režiséra Cédrica Kahna Případ Goldman je rekonstrukcí obnoveného soudního řízení s kontroverzním intelektuálem a levicovým aktivistou Pierrem Goldmanem. 


Kanadsko-francouzská romantická komedie Povaha lásky je dílem režisérky Monii Chokri, která pokládá otázku, zda má šanci vztah profesorky filozofie a manuálně pracujícího tesaře.


DogMan režiséra Luca Bessona popisuje neuvěřitelný příběh chlapce, s nímž se život nijak nemazlil a kterého zachrání láska jeho psů.


V nejnovější komedii režisérské dvojice Éric Toledano a Olivier Nakache Těžký rok zazáří v hlavních rolích Pio Marmaï, Noémie Merlant, Jonathan Cohen a Mathieu Amalric. 


Výjimečný přírodopisný snímek Volání Antarktidy je dílem režiséra Luca Jacqueta a zve do lůna divoké přírody, která nepřestává člověka fascinovat a která vždy přitahovala ty největší výzkumníky.


Životopisný snímek Prezidentova žena je o první dámě Francie, manželce Jacquese Chiraca, která si poté, co se její muž stane prezidentem, musí vydobýt své místo v Elysejském paláci, v hlavní roli Catherine Deneuve.


Úsměvnou romanci Pan Blake k vašim službám natočil režisér Gilles Legardinier podle svého vlastního románu Všechno je jinak! a do hlavních rolí obsadil Fanny Ardant a Johna Malkoviche.


V posledním snímku režiséra Ladje Lyho Nežádoucí mladý lékař Pierre usiluje o změnu místní dělnické čtvrti. 


Ve válečném dramatu Otec a syn se režisér Mathieu Vadepied vrací do roku 1917, kdy hlavní hrdina v podání Omara Sy narukuje do francouzské armády, aby se připojil ke svému synovi a dostal ho z bojů živého a zdravého. 


Pokoj zázraků režisérka Lisa Azuelos natočila dle úspěšné knihy Juliena Sandrela, v roli matky bojující o život svého syna exceluje Alexandra Lamy. 


Do snímku Děti těch druhých obsadila režisérka Rebecca Zlotowski do hlavní role populární Virginii Efira, která za svůj výkon v tomto filmu získala Césara 2023.


Ve filmu Saint Omer uznávané dokumentaristky Alice Diop mladá spisovatelka čelí svým osobním traumatům, když sleduje soudní proces se ženou obviněnou ze zabití vlastního dítěte.


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Představujeme vizuál 26. ročníku Festivalu francouzského filmu

		Letošní vizuální podoba festivalu vychází ze slavného filmového dramatu režiséra Jean-Luc Godarda Pohrdání. Hlavní role v adaptaci psychologického románu Alberta Moravii hrají Brigitte Bardot a Michel Piccoli. Film Pohrdání se po svém uvedení  v roce 1963 stal ikonickým filmem francouzské kinematografie a z Brigitte Bardot se stala hvězda francouzského a evropského filmu padesátých až šedesátých let. 


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			Festival nabídne předpremiérová uvedení, soutěžní sekci, krátké filmy a připomene Jean-Luc Godarda

		26. Festival francouzského filmu uvede třináct předpremiérových titulů, které letos soutěžily na festivalech v Cannes, Benátkách, Locarnu a Torontu. Mezi novinkami z Cannes se představí film Malíř jejího těla režiséra Martina Provosta, zachycující životní příběh malíře Pierra Bonnarda a jeho múzy Marthy. V Cannes byl uveden také snímek režiséra Cédrica Kahna Případ Goldman, jenž je rekonstrukcí obnoveného soudního řízení s levicovým aktivistou Pierrem Goldmanem. Nový snímek režiséra Luca Bessona DogMan byl uveden v hlavní soutěži na letošním festivalu v Benátkách. V nejnovější komedii režisérské dvojice Éric Toledano a Olivier Nakache Těžký rok září v hlavních rolích Pio Marmaï, Noémie Merlant, Jonathan Cohen a Mathieu Amalric. V životopisném snímku Prezidentova žena první dámu Francie Bernadette Chirac ztvárnila Catherine Deneuve. V předpremiéře festival uvede také snímek režiséra Ladje Lyho Nežádoucí a válečné drama Otec a syn s Omarem Sy v hlavní roli.  


Pražská část přehlídky nabídne soutěžní sekci Výběr české kritiky s pěti snímky, které se budou ucházet o Cenu diváků. Fokus Justine Triet nabídne tři profilové filmy z tvorby letošní nositelky Zlaté palmy. Na programu nebude chybět ani divácky oblíbený Večer krátkých filmů. V Praze festival završí pocta klasikovi francouzské nové vlny Jean-Luc Godardovi. V rámci této pocty bude uvedeno pět zásadních snímků z jeho tvorby a nový dokument Godard o Godardovi režisérky Florence Platarets. 


[image: ]


	




			  		 		  	                
		      
	
			26. Festival francouzského filmu se bude konat od 23. do 29. listopadu 2023.

		
	




			  			


	
		
			
					
				

				
				
					Francouzský institut v Praze

tel: (+420) 221 401 011

e-mail: ifp@ifp.cz
				

			
				
							
						
							
						
							
						
							
					
				

			

			
				© 2023 Institut français de Prague  |
				Burn IT
			

		

	




	
	
	 

	


    
        [image: ]
    




            

[image: ]



 
	
